

## **BV-TRAPPEN THISTED A/S**

**Følhøjvej 3  
7752 Snedsted**

**CVR-nr. 37 34 91 27**

**Årsrapport for 2019  
(4. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 21 februar 2020



---

Michael Bjørnskov  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

BV-TRAPPEN THISTED A/S  
Følhøjvej 3  
7752 Snedsted

CVR-nr.: 37 34 91 27

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 7. januar 2016

Regnskabsår: 4. regnskabsår

Hjemsted: Thisted

### Bestyrelse

Michael Bjørnskov, formand  
Nick Andres Winther Kristensen  
Peter Vang

### Direktion

Peter Vang, direktør

### Revision

Skov Revision  
registreret revisionsanpartsselskab  
Byvej 2  
8543 Hornslet

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Jernbanegade 7 A  
7700 Thisted

## Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>				
Bruttofortjeneste	18.317.416	16.181.117	15.513.170	14.435.699
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	3.606.555	2.478.303	1.489.923	1.405.988
Resultat før finansielle poster	2.743.745	1.603.575	667.928	599.489
Årets resultat	1.897.610	903.469	163.143	189.588
<b>Balance</b>				
Balancesum	10.716.742	12.439.988	12.459.357	11.437.129
Egenkapital	3.653.809	1.756.199	852.731	689.588
Antal medarbejdere	31	29	30	30
<b>Nøgletal</b>				
Afkastningsgrad	23,7%	12,9%	5,6%	10,5%
Soliditetsgrad	34,1%	14,1%	6,8%	6,0%
Forrentning af egenkapital	70,2%	69,3%	21,2%	55,0%
Likviditetsgrad	145,1%	101,8%	88,4%	79,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er design, produktion og levering af trapper, primært i træ og kombination af forskellige træsorter samt glas og stål, og hermed beslægtet virksomhed.

Udover levering af trapper tilbyder selskabet også montage af disse.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har fortsat den positive udvikling fra 2018 og realiseret et rekordresultat i 2019. Der er således i 2019 realiseret en større omsætning og en væsentlig stigning i indtjeningen, som også udløser en bonus pr medarbejder på ca. kr. 14.000, baseret på den aftalte overskudsdeling for 2019.

Resultatet er før skat 2.434.090 kr.

Egenkapitalen udgør herefter 3.653.809 kr., og soliditeten er nu over 30%

Resultatet betegnes som meget tilfredsstillende.

Selskabets ordrebeholdningen ved indgangen til 2020 er stor, og sammen med den fortsatte høje byggeaktivitet i Danmark, budgetteres der for 2020 med et resultat lidt under det realiserede for 2019.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.317.416</b>	<b>16.181.117</b>
Personaleomkostninger	1	-14.710.861	-13.702.814
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>3.606.555</b>	<b>2.478.303</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-862.810	-830.376
Andre driftsomkostninger		0	-44.352
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.743.745</b>	<b>1.603.575</b>
Finansielle indtægter	2	6.486	0
Finansielle omkostninger		-316.141	-438.510
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.434.090</b>	<b>1.165.065</b>
Skat af årets resultat		-536.480	-261.596
<b>Årets resultat</b>		<b>1.897.610</b>	<b>903.469</b>
Overført resultat		1.897.610	903.469
		<b>1.897.610</b>	<b>903.469</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		466.072	621.429
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>466.072</b>	<b>621.429</b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.954.093	2.421.848
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		294.025	479.678
Indretning af lejede lokaler		81.527	99.879
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>2.329.645</b>	<b>3.001.405</b>
Deposita		509.735	552.362
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>509.735</b>	<b>552.362</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.305.452</b>	<b>4.175.196</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.142.765	2.228.728
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.142.765</b>	<b>2.228.728</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.085.710	1.657.011
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	3.835.057	3.944.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		247.805	323.526
Andre tilgodehavender		22.873	83.875
Periodeafgrænsningsposter		77.080	27.084
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.268.525</b>	<b>6.036.064</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.411.290</b>	<b>8.264.792</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>10.716.742</b>	<b>12.439.988</b>

## Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.153.809	1.256.199
<b>Egenkapital</b>	5	<b>3.653.809</b>	<b>1.756.199</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	374.568	401.002
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>374.568</b>	<b>401.002</b>
Banker, langfristet		893.326	1.031.768
Andre kreditinstitutter		480.832	1.132.601
Anden gæld		206.795	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.580.953</b>	<b>2.164.369</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	680.189	601.974
Banker		38.057	3.791.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.113.827	1.020.033
Forudfakturering igangværende arbejder	4	41.141	107.015
Selskabsskat		562.914	22.726
Anden gæld		2.671.284	2.575.270
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.107.412</b>	<b>8.118.418</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.688.365</b>	<b>10.282.787</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>10.716.742</b>	<b>12.439.988</b>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.688.910	11.716.440
Pensioner	1.407.954	1.394.959
Andre omkostninger til social sikring	347.124	301.483
Andre personaleomkostninger	<u>266.873</u>	<u>289.932</u>
	<b><u>14.710.861</u></b>	<b><u>13.702.814</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>29</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.208	0
Andre finansielle indtægter	<u>278</u>	<u>0</u>
	<b><u>6.486</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	3.741.603	1.106.741	145.860
Tilgang i årets løb	0	35.693	0
Kostpris 31. december 2019	<u>3.741.603</u>	<u>1.142.434</u>	<u>145.860</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.319.755	627.061	45.983
Årets afskrivninger	467.755	221.348	18.350
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.787.510</u>	<u>848.409</u>	<u>64.333</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.954.093</u></b>	<b><u>294.025</u></b>	<b><u>81.527</u></b>

	2019 kr.	2018 kr.
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>3.835.057</u>	<u>3.944.568</u>
	<b><u>3.835.057</u></b>	<b><u>3.944.568</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.835.057	3.944.568
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-41.141</u>	<u>-107.015</u>
	<b><u>3.793.916</u></b>	<b><u>3.837.553</u></b>

## Noter

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.256.199	1.756.199
Årets resultat	0	1.897.610	1.897.610
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>3.153.809</b>	<b>3.653.809</b>

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2019 kr.	2018 kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	401.002	162.138
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	-26.434	238.864
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b>374.568</b>	<b>401.002</b>
Immaterielle anlægsaktiver	227.894	224.447
Materielle anlægsaktiver	146.674	176.555
	<b>374.568</b>	<b>401.002</b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker, langfristet	1.129.000	1.001.000	107.674	328.640
Andre kreditinstitutter	1.637.343	1.053.347	572.515	0
Anden gæld	0	206.795	0	0
	<b>2.766.343</b>	<b>2.261.142</b>	<b>680.189</b>	<b>328.640</b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>8 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	389.380	459.049
Mellem 1 og 5 år	<u>285.192</u>	<u>404.753</u>
	<u><b>674.572</b></u>	<u><b>863.802</b></u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing.		
Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	47.500	63.500
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 72 mdr.	2.400.000	2.880.000

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bjørnskov A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, varebeholdninger, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2019 t. kr. 6.800.

### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder, tilknyttede og associerede selskaber samt kapitalinteresser**

Der er indgået kautionsforpligtelse overfor kreditinstitut for tilpasningslån med restgæld på t.kr. 2.389.